
AÉREO BASCULANTE 80CM 
SOHO

1







4



5



6

8XA B C D

E F G

4X8X 18X

4X 8X 2X H

J K L

2X

1X 2X 2X

N

2X

2X

Cavilha madeira 
6x30mm

Parafuso Chato 
4,0x14mm

Prego 10x10mm

Parafuso M4x25
com porca

Parafuso Chato 
4,0X25mm

Kit Pistão a Gás
40n 

Bucha Plástica
8mm

Suporte L metal
52x35x3mm

Capa Pástica Bege
55x35x5mm

Parafuso Chato 
4,5x40mm

Calço Médio

O

M

Dobradiça Metálica  
35Ømm Reta

Puxador Corner Plástico

1X

Parafuso Chato 
3,5x12mm

Q 4X

Tapa Furo Adesivo 
Papel 

R 10X

Parafuso 6,0x50mm 
Flangeado



1 14062001 Base Inferior 1 770 295 15 2,28

2 14062004 Lateral Direita 1 344 295 15 1,02

3 14062005 Lateral Esquerda 1 344 295 15 1,02

4 14062002 Chapeu 1 770 295 15 2,28

5 14062003 Fundo 1 796 340 3 0,56

6 Variação de Cor PORTA 1 780 340 15  

PEÇAS COM VARIAÇÃO DE COR - VERSÃO MDF
 Nº

PEÇA
CÓDIGO FORNECEDOR (CORES)

DESCRIÇÃO
BRANCO GRAFITE - - - -

6 003902 -5 003902-11     PORTA

7



8

1

2
3

4

5

6



9

1

3

4

2

C

C
A A

C

C A A

C

C
A A

C

C A A

8XA C8X

Cavilha madeira 
6x30mm

Parafuso Chato 
4,5x40mm

5 D

DDDDDDD

D

D

D
DDDDD

D

D

D 18X

Prego 10x10mm



10

3

4

H+E

H+E

E E

H

H 2X

Calço Médio

E 4X

Parafuso m4x25
com porca

N

Q Q

K
M

Fundo

LateralParede

L

K

L

2X

2X

N

2X

2X

Bucha Plástica
8mm

Suporte L metal
52x35x22mm

M

Parafuso Chato 
3,5x12mm

Q 4X

Capa Pástica Bege
55x35x5mm

Parafuso 6,0x50mm 
Flangeado



Use parafuso que 
vem no kit do pistão

B 4X

Parafuso Chato 
4,0x14mm

G 2X

Dobradiça Metálica  
35Ømm Reta

6

5

B B

B B

11

6

o

F

R
R

RR

Siga Marcação

F 2X J 1X

kit Pistão a Gás
40n 

Tapa Furo 
Adesivo 18mm

R 10X

Parafuso Chato 
4,0X25mm

O

Puxador Corner 
Plástico

1XCobre/Onix

11

F



12





BALCÃO 2PT 2GV 120CM
SOHO

1







4



5



6

Puxador Corner Plástico

22XA B C

E F G

50X22X

5X 14XH 4X

N

10X

4X

Cavilha madeira 
6x30mm

Parafuso Chato 
4,0X25mm

Parafuso Chato 
4,5x40mm

O

M

2X 6X

L 6X

Cantoneira  Zamac 
14x14mm

Dobradiça Metal Curva
 35Ø

Junção de Fundo 
12x12mm

Tapa Furo Adesivo
papel 18mm

29X4X

Fixador Rodape
PVC 42x38x16mm

4X

V

Parafuso Chato
3,5x12mm

J 56X

R

U

K

PARAFUSO CHATO 5.0 
X 50 MM  

Calço Médio

S 5X

Sache de Cola 10gr

T 8XX

Cantoneira Metalica
16x16mm

Corrediça Telescópica 
435x400mm

Suporte Caderinha 
Plástico 38x20x15

Parafuso Chato 
4,0x14mm

D 50X

Prego 10x10mm

1X

Parafuso Flangeado 
4,0x14mm

Pé plástico Cinza
145x42mm

6X

Y Z7X 7X

Prego 12x12mm Sapata Plástica



1  14061001 BASE     1 1200 480 15 5,80

2  14061010 RODAPE LATERAL     2 460 145 15 0,67

3  14061009 RODAPE FRONTAL     4 1200 145 15 1,75

4  14061006 LATERAL DIR 1 675 480 15 3,26

5  14061003 DIVISORIA 1 595 480 15 2,87

6  14061007 LATERAL ESQ 1 675 480 15 3,26

7  14061008 PRATLEIRA 1 771 295 15 2,28

8  14061011 VISTA FRONT 1 1170 80 15 0,94

9  14061012  VISTA TRAS 1 1170 80 15 0,94

10 14061004 FUNDO DUPLO 1 1196 319 15 0,79

11  003899 PORTA DIR/ESQ 2 682 390 15  

12  003896 FRENTE GAVETA 2 393 340 15  

13  U0000014 LATERAL GAVETA     2 400 165 15 0,66

14  14061002 CONTRA FUNDO     1 328 165 15 0,54

15  14061005 FUNDO GAVETA     2 358 403 15 0,29

16 17590 TAMPO 1 1200 500 27  

PEÇAS COM VARIAÇÃO DE COR - VERSÃO MDF
 Nº

PEÇA
CÓDIGO FORNECEDOR (CORES)

DESCRIÇÃO
BRANCO GRAFITE - - - -

11  003899 - 5  003899 - 11 - - - - PORTA DIR/ESQ

12  003896 - 5  003896 - 11 - - - - FRENTE GAVETA

7



8

1

32

11

12

12

16
9

10
7

4
146

5

8
13

1411

2

10

13

13

13

15

15



9

E E

E

E

S

S

S

S

S

1
E

5XE

PARAFUSO CHATO 
5.0 X 50 MM  

Pé plástico Cinza
145x45mm

S 5X

6X L 6X

Parafuso Flangeado 
4,0x14mm

R

Fixador Rodape
PVC 42x38x16mm

Y Z7X 7X

Prego 12x12mm Sapata Plástica

Z+Y

Z+Y

Y

Z

15cm

15cm

2

22 2

3 33

Z+Y
Z+Y



10

3

A
A

A
A

A
A

A
A

A
A

A
A

A
A

A
A

A
A

C

C
C

C

C

C

6

7

5

4

8

9

H+B

H+B

O+B

O+B
779

2

2

3

2
2

3

H+B

H+B

O

B

B

779 Medida para fixar 
o suporte caderinha

H

B

6XA B C18X H

Cavilha madeira 
6x30mm

Parafuso Chato 
4,0x14mm

Parafuso Chato 
4,5x40mm

Calço Médio
54x42x18mm

O 2X

Suporte Caderinha 
Plástico 38x20x15

12X 4X

B



11

5

4

D

D

D

D

D
D

B
B

D+T

D

D

D
B B B B B B

D

D

D

D

D

D

D
DDD

10

D+T D+T D+T

D

D+T D+T

10

Junção de Fundo 
12x12mm

6XT D 30X

Prego 10x10mm

B

Parafuso Chato 
4,0x14mm

8X

D+T



12

6

REGULAGEM PORTAS

11
11

F

F

K B
MB

B

M+B
F

K

F 4X

Parafuso Chato 
4,0X25mm

Dobradiça Metal 
Curva 35Ø

4X 2XU K10XM

Parafuso Chato
4,0x14mm

B 28X

CANTONEIRA 
METALICA 16X16MM

U

U+H+B

B

F

Puxador Corner 
Plástico

M+B
M+BM+B

M+BM+B
M+BM+B

M+B
M+B

M+B

U+H+B

U+H+B

U+H+B

16



13

7

13

A

C

C

C

C

A

C

C

C

CJ+X

J+X

J+X

J+X

O

J+X

J+X

J

J D
D

D

DD
D

D

D

D
D

16XA C D

G

4X

Cavilha madeira 
6x30mm Prego 10x10mmParafuso Chato 

4,5x40mm
Cantoneira Zamac 

14x14mm
Parafuso Chato

3,5x12mm

J 40X

Sache de Cola 10gr

8XX N 4X

J

J

Corrediça 
Telescópica 
435x400mm

1X

20X

J

J
J

J

14
13

12

13

15

12



7

14

F+
K

F+
K

J J J J

J J J J

vv
v

F

F

K

v

Tapa Furo Adesivo
papel 18mm

29XVF 4X

Parafuso Chato 
4,0X25mm

Parafuso Chato
3,5x12mm

J 16X

Puxador Corner 
Plástico

2XK



15





AÉREO TRIPLO 120cm
SOHO

1







4



5



6

14X

G

B DA 26X

17X

38X11X

F

I

H6X

2X

2X

J 2X

Cavilha madeira 
6x30mm

Parafuso Chato 
4,0x14mm

Prego 10x10mmParafuso Chato 
4,0X25mm

Bucha Plástica
8mm

Suporte L metal
52x35x3mm

Capa Pástica Bege
55x35x5mm

Parafuso Chato 
4,5x40mmCalço Médio

Parafuso 6,0x50mm 
flangeado

Q 2X

Junção de Fundo metal 
12x12mm

N

8X

P

M

C

K 4X

Parafuso Chato 
3,5x12mm

3X 26X

Tapa Furo Adesivo
papel

Cantoneira Metalica
16x16mm

R1X

Puxador Corner Plástico

E 6X

Dobradiça Metal
Curva 35Ø



1 14063001 BASE 1 1170 295 15 3,47

2 14063002 BAT INFERIOR 1 357 80 15 0,28

3 14063008 PRATELEIRA 1 1170 295 15 3,47

4 14063003 BAT SUPERIOR 1 357 80 15 0,28

5 14063004 CHAPEU 1 1170 295 15 3,47

6 14063006 LAT DIREITA 1 760 295 15 2,25

7 14063007 LAT ESQUERDA 1 760 295 15 2,25

8 14063005 FUNDO SUP 2 1196 378 3 0,93

10 Variação de Cor PORTAS 3 756 391 15  

PEÇAS COM VARIAÇÃO DE COR - VERSÃO MDF
 Nº

PEÇA
CÓDIGO FORNECEDOR (CORES)

DESCRIÇÃO
BRANCO GRAFITE - - - -

10  003901 - 5  003901 - 11     PORTAS

7



8

1

3

5

6

7

4

28

10
10

108



9

B

B

F

G+R

C

C

C
C

C
C

G G

G
C

CN+B

1

28

3

4

6

5

7

det02

det02

B

N

8

14X

Cavilha madeira 
6x30mm

C G 17X

Parafuso Chato 
4,5x40mm

B 14X

Parafuso Chato 
4,0x14mm

26X

Tapa Furo Adesivo
papel 18mm

R N

Cantoneira Metalica
16x16mm

1XF 6X

Calço Médio 
54x42x18mm

G+R

C
CG+R

G+R

F+B
det02

C
C

G+R

G+R

G+R
G+R

det02

det02

det02

G+R G+R

C

C

G+R
G+R

G+R
G+R



10

2

3

M+D M+D M+D M+D M+D

D D D D D D D D D D

D D D D D D D D D D

D
D

D

D

D

D

D

D

D

8

D 38X

Prego 10x10mm Junção de Fundo metal 
12x12mm

M 8X

8

QH

J

K K
I

Parede

Fundo

Lateral

I

H

2X

2X

Bucha Plástica
8mm

Suporte L metal
52x35x22mm

Q 2X

K 4X

Parafuso Chato 
3,5x12mm

J 2X
Capa Pástica Bege

55x35x5mm

Parafuso 6,0x50mm 
flangeado



P+A

P

A

10
10

10

4

B+E

A

P+A
P+A

P+A

11

BA 12X11X

Parafuso Chato 
4,0x14mm

6X

Dobradiça Metal
Curva 35Ø

P 3X

Parafuso Chato 
4,0X25mm

E

Puxador Corner Plástico

A

Use Parafuso A para fixar um módulo ao outro

A

B+E

B+E

B+E
B+E

B+E



1212





BALCÃO CANTO RETO
SOHO

1







4



5



6

Puxador Corner Alumínio

U V7X 7X

Prego 12x12mm Sapata Plástica

4XA B C D

E F

42X18X

5X 8X H 2X

15X

Cavilha madeira 
6x30mm

Parafuso Chato 
4,0x14mm

Prego 10x10mm

Parafuso Chato 
4,0X25mm

Parafuso Chato 
4,5x40mm

O

M

1X 4X

L 4X

Dobradiça Metal
 35Ø

Junção de Fundo 
12x12mm

Tapa Furo Adesivo
papel 18mm

21X

6X

Fixador Rodape
PVC 40x42x16mm

1XJ

R

2X

K

PARAFUSO CHATO 
5.0X50 MM  

Calço Médio

Pé plástico Cinza
145x45mm

S 5X

T

Cantoneira Metalica
18x18mm

Suporte Caderinha 
Plástico 38x20x15

N 4X

Parafuso M4x25
com porca

25X

G

Parafuso Flangeado 
4,0x14mm



1 Variação de Cor BASE 1 800 480 15 3,86

2 Variação de Cor LATERAL DIR 1 675 480 15 3,26

3 Variação de Cor LATERAL ESQ 1 675 480 15  3,26

4 Variação de Cor PRATELEIRA 1 770 379 15 2,94

5 Variação de Cor VSTA TRAS 1 770 80 15 0,62

6 Variação de Cor VSTA FRONT 1 770 80 15 0,62 

7 Variação de Cor BATENTE 1 595 100 15 0,59

8 Variação de Cor RODAPÉ FRONT 1 800 145 15 1,16

9 Variação de Cor RODAPÉ LAT 1 145 145 15 1,34

10 Variação de Cor FRENTE FALSA 1 835 400 18 2,78

11 Variação de Cor FUNDO 2 796 319 3 0,52

12 Variação de Cor TAMPO 1 950 500 27  

13 Variação de Cor PORTA 1 682 390 15  

PEÇAS COM VARIAÇÃO DE COR - VERSÃO MDF

7

 Nº
PEÇA

CÓDIGO FORNECEDOR (CORES)
DESCRIÇÃO

BRANCO GRAFITE BRANCO MATTE FREIJÓ UV -

1 - -  14068001 - 161  14068001 - 139  BASE

2 - -  14068004 - 161  14068004 - 139  LATERAL DIR

3 - - 14068005 - 161 14068005 - 139  LATERAL ESQ

4 - - 14068006 - 161 14068006 - 139  PRATELEIRA

5 - - 14068009 - 161 14068009 - 139  VSTA TRAS

6 - - 14068010 - 161 14068010 - 139  VSTA FRONT

7 - - 14068002 - 161 14068002 - 139  BATENTE

8 - - 14068007 - 161 14068007 - 139  RODAPÉ FRONT

9 - - 14068008 - 161 14068008 - 139  RODAPÉ LAT

10 - - 14068003 - 161 14068003 - 139  FRENTE FALSA

11 14068012 - 5 - - 14068012 - 139  FUNDO

12 - - 14068011 - 161 14068011 - 139  TAMPO

13 003899 - 5 003899 - 11 - -  PORTA



8

13 10

8
9

3
2

11

11

4
7

6

5
12

1



9

5X

PARAFUSO 
CHATO 5.0 X 50 

MM  

E

Pé plástico Cinza
145x45mm

S 5X

S

E

S
S

S

S

E
E

E

E
1

A+J
A

C

A+J
A+J
A+J

A+J
A+J

C C
C

A
A
A

A
A

A 12X

Parafuso Chato 
4,5x40mm

4XC

Cavilha madeira 
6x30mm

Tapa Furo Adesivo
papel 18mm

J 6X

3 2

4

5
6



10

3

4

L 4X

Fixador Rodape
PVC 42x38X16mm

R

Parafuso Flangeado 
4,0x14mm

4X U V7X 7X

Prego 12x12mm Sapata Plástica
V+U

U
V

15cm V+U
V+U

V+U

9

98 9

8 8 815cm

B+M

A

N+H

A 6X

Parafuso Chato 
4,5x40mm

7XM

Cantoneira 
Metalica
18x18mm

Parafuso Chato
4,0x14mm

B 7XH 2X

Calço Médio

4X

Parafuso m4x25
com porca

N

B+MB+M

B+M

B+M
B+M B+M

N+H

A A A
A A

N

N
H

N+H

B M

7



11

6

5

F

B

B+O

F 2X

Parafuso Chato
4,0x14mm

B

O 1X

Suporte Caderinha 
Plástico 38x20x15

Parafuso Chato 
4,0X25mm

9X

B

B

O
F

B

F

B

BBB

B

B



7

12

8

B 22X 8XM

Cantoneira Metalica
18x18mm

B+M

B

B

M

B+M

B+M
B+M

B+M B+M
B+M

B+M B+M

B+M

Parafuso Chato
4,0x14mm

B+M

25X

Prego 10x10mm

D

Junção de Fundo 
12x12mm

6XT

D

B B B B B B

D

D D D DD D D

D

D

D

D

D

D

D+T D+T D+T D+T D+T

12

11

11



13

9

10

B
Dobradiça Metal

 35Ø

2XG B

G

B

13

Parafuso Chato 
4,0x14mm

4X

F

F

K

K+F

F 2X

Parafuso Chato 
4,0X25mm

Puxador Corner 
Alumínio

1XK

Use parafuso (F) para unir esse módulo aos demais



14



V.03



AÉREO CANTO RETO
SOHO

1







4



5



6

8X

G

B DA 38X

28X

12X

F

I

H4X

4X

4X

J 4X

Cavilha madeira 6x30mmParafuso Chato 4,0x14mm Prego 10x10mmParafuso Chato 4,0X25mm

Bucha Plástica
8mm

Suporte L metal
52x35x3mm

Capa Pástica Bege
55x35x5mm

Parafuso Chato 4,5x40mmCalço Médio

Parafuso 6.0X50mm flangeado

Q 28X

Dobradiça Metal
 35Ø

Junção de Fundo metal 
12x12mm

Tapa Furo Adesivo
papel 18mm

7X

P

M

C

K 8X

Parafuso Chato 3,5x12mm

O 2X 4X M

Cantoneira  Metálica
16x16mm

50X

E 4X

Puxador Corner Alumínio

11X



1 Variação de Cor BASE 1 920 295 15  

2 Variação de Cor LATERAL DIR 1 760 295 15  

3 Variação de Cor LATERAL ESQ 1 760 295 15  

4 Variação de Cor PRATELEIRA 1 920 214 15  

5 Variação de Cor CHAPÉU 1 920 295 15  

6 Variação de Cor BATENTE 1 729 80 15  

7 Variação de Cor FUNDO ARMÁRIO 2 946 378 3  

8 Variação de Cor FRENTE FALSA 1 760 350 15  

9 Variação de Cor BASE/PRAT/CHAPÉU NICHO 3 170 295 15  

10 Variação de Cor LATERAL DIR NICHO 1 760 295 15  

11 Variação de Cor FUNDO NICHO 1 756 196 3  

12 Variação de Cor PORTA 2 756 292 15  

PEÇAS COM VARIAÇÃO DE COR - VERSÃO MDF

7

 Nº
PEÇA

CÓDIGO FORNECEDOR (CORES)
DESCRIÇÃO

BRANCO GRAFITE BRANCO MATTE FREIJÓ UV -

1 - - 14070002-161 14070002-139 - BASE

2 - - 14070006-161 14070006-139 - LATERAL DIR

3 - - 14070007-161 14070007-139 - LATERAL ESQ

4 - - 14070008-161 14070008-139 - PRATELEIRA

5 - - 14070009-161 14070009-139 - CHAPÉU

6 - - 14070001-161 14070001-139 - BATENTE

7 14070011-5 -  14070011-139 - FUNDO ARMÁRIO

8 - - 14070004-161 14070004-139 - FRENTE FALSA

9 - - 14070008-161 14070008-139 - BASE/PRAT/CHAPÉU NICHO

10 - - 14070005-161 14070005-139 - LATERAL DIR NICHO

11 14070010-5 - - 14070010-139 - FUNDO NICHO 

12 003900-5 - - - - PORTA



8

12

1

23

4

5

6

7

8

9

1011
12 9

9

7



B

B

F

F+B

9

C

G

G+Q

Det 01
Det 01

Det 01
Det 01

G+Q C

G
G+Q

G+Q

G+Q
G+Q

G+Q
G+Q

G+Q
G+Q

CC

CC
CC

G+Q
G+Q

G+QG+Q

1

6

5

2

4
3

8X

Cavilha madeira 
6x30mm

CG 16X

Parafuso Chato 
4,5x40mm

F 4X

Calço Médio

Q 8X

Tapa Furo Adesivo
papel 18mm

B 8X

Parafuso Chato 
4,0x14mm



10

2

3

8

9

1011

G

det02

9

9

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

det02

12X

Parafuso Chato 
4,5x40mm

H 2X

Suporte L metal
52x35x3mm

G 4XK

DET02

KKH

Parafuso Chato 
3,5x12mm

D

Prego 10x10mm

14X

D
D

D

D D D
D

D

D

D

D

D

D

D

D D D D

D

D

D

D

D

D

D

D

11



4

11

*Use a cantoneira metálica (M) mais os parafusos 
(B) para unir o nicho ao armário

B

M
B

B+M B+M B+M
B+M

B+M B+M B+M

B+M B+M

B+M B+M

Armário
Nicho

O fundo do nicho deve 
estar no mesmo nível 
da lateral do armário.

211

Cantoneira 
Metálica

16x16mm

B 22X11X

Parafuso Chato 
4,0x14mm

B+M

M+D

7

D

D

Prego 10x10mmJunção de Fundo 
metal 12x12mm

7XM

7
M+D

M+D
M+D

M+D
M+D

D
D

D

D

D

D D D D D D D D

D

D

D

D
DDDDDD

36X

M



12

5

det02

det02
det02

det02

PH

J

K
I

Parede

Fundo

Lateral

K

Det02 *Mais os dois det02 do passo 2*

I H4X 2X

Bucha Plástica
8mm

Suporte L metal
52x35x3mm

4XP 4X J

Parafuso Chato 
3,5x12mm

K 4X

Capa Pástica Bege
55x35x5mm

Parafuso 
6.0X50mm 
flangeado



det03

Det03

E

O

O+A

Dobradiça Metal

BA 8X12X

Parafuso Chato 
4,0x14mm

O 2X

*Use os parafusos (A) para unificar os módulos

Parafuso Chato 
4,0X25mm

13

6

O+A

det03

A

A
B

B

4XE

Puxador Corner 
Alumínio



14



V.03



BALCÃO 1PT 41CM
SOHO

1







4



5



6

4XA B C D

E F G

16X

2X 6X 4X H

J K

2X

6X 4X N6X 1X

Cavilha madeira 
6x30mm

Prego 10x10mm

Parafuso Chato 
4,0X25mm

Parafuso Chato 
4,5x40mm

Calço Médio

M

Cantoneira  Metal
16x16mm

Dobradiça Metal
 35Ø

Pé plástico Cinza
145x42mm

Parafuso Flangeado 
4,0x14mm

PARAFUSO CHATO 5.0 
X 50 MM  

Parafuso Chato 
4,0x14mm

24X 20X

Puxador Corner Alumínio

O P 20X

Tapa Furo Adesivo
papel 21mm

Fixador Rodape
PVC 42x38x16mm

6X R S7X 7X

Prego 12x12mm Sapata Plástica



1 Variação de Cor BASE 1 410 480 15 1,98

2 Variação de Cor LATERAL DIR 1 675 480 15 3,26

3 Variação de Cor LATERAL ESQ 1 675 480 15 3,26

4 Variação de Cor PRATELEIRA 1 380 295 15 1,12

5 Variação de Cor VISTA FRONTAL 1 380 80 15 0,30

6 Variação de Cor VISTA TRASEIRA 1 380 80 15 0,30

7 Variação de Cor FUNDO 1 638 406 3 0,53

8 Variação de Cor RODAPÉ  LATERAL 2 460 145 15 0,67

9 Variação de Cor RODAPÉ FRONTAL 1 410 145 15 0,59

10 Variação de Cor TAMPO 1 410 500 27  

11 Variação de Cor PORTA 1 682 390 15  

PEÇAS COM VARIAÇÃO DE COR - VERSÃO MDF

7

 Nº
PEÇA

CÓDIGO FORNECEDOR (CORES)
DESCRIÇÃO

BRANCO GRAFITE BRANCO MATTE FREIJÓ UV -

1 - - 14067006-161 14067006-139 - BASE

2 - - 14067001-161 14067001-139 - LATERAL DIR

3 - - 14067002-161 14067002-139 - LATERAL ESQ

4 - - 14067003-161 14067003-139 - PRATELEIRA

5 - - 14067004-161 14067004-139 - VISTA FRONTAL

6 - - 14067005-161 14067005-139 - VISTA TRASEIRA

7 14067007-5 14067007-5 - - - FUNDO

8 - - 14067009-161 14067009-139 - RODAPÉ  LATERAL

9 - - 14067008-161 14067008-139 - RODAPÉ FRONTAL

10 - - 14067010-161 14067010-139 - TAMPO

11 003899-5 003899-11 - - - PORTA



8

2
3

4

5

6

7

11

81

9

10

8



K 4X

Pé plástico
145x40mm

G 4X

1

K
K

K K

G

GG

G

4X

A

C

16X

Cavilha madeira 
6x30mm

Parafuso Chato 
4,5x40mm

A
A

A
A

A
A

C

C

A
A

C

C

4

A
A

AA

A
A

A
A

9

PARAFUSO CHATO 
5.0 X 50 MM  



10

3

4

B

D

4X

20X

Parafuso Chato 
4,0x14mm

Prego 10x10mm

D
B

D

D

D

DDD

D

D

D

D
DB B B

7

O 6X

Fixador Rodape
PVC 42x38X16mm

J

Parafuso Flangeado 
4,0x14mm

6X R S7X 7X

Prego 12x12mm Sapata Plástica
S+R

R
S

15cm
S+R

S+R
S+R

8

88 8

9 9 915cm



11

6

5

BE 4X2X

Parafuso Chato 
4,0x14mm

Dobradiça Metal
 35Ø

F 2X N 1X

F

N

E

11

Parafuso Chato 
4,0X25mm

F

B

Puxador Corner 
Alumínio

B



7

12

8

B

H 2X

Parafuso Chato 
4,0x14mm

Calço Médio
B+H

P 12X

Tapa Furo Adesivo
papel 18mm

P
H

B

B

Cantoneira  Metal
18x18mm

M 6X

10

10

16X

B+M
B+H

B+H

P P
P

P
P

F

F

F

Use parafuso F para unir 
sempre os módulos. 

B+M
B+M

B+M
B+MB+M

F 4X

Parafuso Chato 
4,0X25mm



13



V.03



AÉREO 1PT 41CM
SOHO

1







4



5



6

12XB D

G

8X 22X

7XF

I

H2X

2X

2X

Cavilha madeira 
6x30mm

Parafuso Chato 
4,0x14mm

Prego 10x10mm

Parafuso Chato 
4,0X25mm

Bucha Plástica
8mm

Suporte L metal
52x35x22mm

Capa Pástica Bege
55x35x25mm

Calço Médio

J 16X

Dobradiça Metal
 35Ø

Junção de Fundo metal 
12x12mm

Tapa Furo Adesivo
papel 18mm

3X

P

M

C

K 4X

Parafuso Chato 
3,5x12mm

O 1X 2X Q 2X

Parafuso 6.0x50mm 
Flangeado

A 12X

Parafuso Chato 
4,5x40mm

E 2X

Puxador Corner Alumínio



1  Variação de Cor BASE/CHAPÉU/PRATELEIRA 3 380 295 15 1,12 

2  Variação de Cor LATERAL DIR 1 760 295 15 2,25

3  Variação de Cor LATERAL ESQ 1 760 295 15 2,25

4  Variação de Cor FUNDO 2 406 378 3 0,63

5  Variação de Cor PORTA 1 756 391 15  

PEÇAS COM VARIAÇÃO DE COR - VERSÃO MDF

7

 Nº
PEÇA

CÓDIGO FORNECEDOR (CORES)
DESCRIÇÃO

BRANCO GRAFITE BRANCO MATTE FREIJÓ UV -

1 - -  14069003-161  14069003-139 - BASE/CHAPÉU/PRATELEIRA

2 - -  14069001-161  14069001-139 - LATERAL DIR

3 - -  14069002-161  14069002-139 - LATERAL ESQ

4  14069004-5 - -  14069004-139 - FUNDO

5 003901-5 003901-11 - - - PORTA



8

1

2
3

5

4

1

1

4



9

12X

A

C

12X
Cavilha madeira 

6x30mm

Parafuso Chato 
4,5x40mm

A

A
A

A
A

A
A

A
A

A
A

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

2

1

1

1

3

A

D

D

Prego 10x10mm

Junção de Fundo metal 
12x12mm

3XM

4

D+M

4

D D
D

D

D

D

D

DDD

D

D

D

D

D+MD+M

22X



10

3

4

PAREDE

FUNDO

LATERAL

I
H K P

H 2X

Suporte L metal
52x35x22mm

Capa Pástica Bege
55x35x25mm

P 2X

K 4X

Parafuso Chato 
3,5x12mm

Q 2X I 2X

Bucha Plástica
8mm

Q

Parafuso 6.0x50mm 
Flangeado

K

E+FJ

O

5

G
G

J

J J

J J

E+F

B

B

F

E
B

F 2X

Calço Médio

E 2X

Dobradiça Metal
 35Ø

J 12X

Tapa Furo Adesivo
papel 18mm

B+E

Parafuso Chato 
4,0x14mm

G 1X

Parafuso Chato 
4,0X25mm

8X

B+F

B

O 1X

Puxador Corner 
Alumínio



11



V.03



BALCÃO 2PT 80CM
SOHO

1







4



5



6

Puxador Corner Plástico

4XA B C D

E F G

12X 22X

4X 10X H

J K

4X

5X N 2X

Cavilha madeira 6x30mm Prego 10x10mm

Parafuso Chato 
4,0X25mm

Parafuso Chato 
4,5x40mm

O

M

P 8X Q 5X

Cantoneira  Metal
16x16mm

Dobradiça Metal
 35Ø

Pé plástico Cinza
145x42mm

Tapa Furo Adesivo
papel 21mm

Parafuso Flangeado 
4,0x14mm

Fixador Rodape
PVC 42x38x16mm

6X

Suporte Plástico 
Prateleira 6x8mm

Parafuso Tampa 
5,0x50mm

Calço Médio

Parafuso Chato 
4,0x14mm

38X

4X

6X 8X

R

S

7X

7X

Prego 12x12mm

Sapata Plástica



1 14060001 BASE INFERIOR 1 800 480 15 3,86

2  14060002 LATERAL DIREITA 1 675 480 15 3,26

3  14060003 LAT ESQUERDA 1 675 480 15 3,26

4 14060008 VISTA FRONTAL 1 770 80 15 0,62

5 14060009 VISTA TRASEIRA 1 770 80 15 0,62

7 14060005 FUNDO DUPLO 2 796 319 3 0,52

8 14060004 PRATELEIRA 1 770 295 15 2,28

9 14060007 RODAPÉ LATERAL 2 460 145 15 0,67

10 14060006 RODAPÉ FRONTAL 1 800 145 15 1,16

11 Variação de Cor PORTA INFERIOR 2 682 390 15  

12  17591 TAMPO 1 800 500 27  

PEÇAS COM VARIAÇÃO DE COR - VERSÃO MDF
 Nº

PEÇA
CÓDIGO FORNECEDOR (CORES)

DESCRIÇÃO
BRANCO GRAFITE - - - -

11 003899 - 5 003899 - 11     PORTA INFERIOR

7



8

1

2

3

4

5

7

8

10

9
11

12

11

9

7



Q

1

K

Q

Q

Q

Q

K

K

K

K

K 5X

Pé plástico
145x40mm

Q

Parafuso Tampa 
5,0x50mm

5X

O 6X

Fixador Rodape
PVC 42x38X16mm

J

Parafuso Flangeado 
4,0x14mm

6X

9

R S7X 7X

Prego 12x12mm Sapata Plástica

Z+Y

S+R

R
S

15cm

S+R
S+R

S+R

9

99 9

10 10 10



10

3

G

4XA B CG 12X H 4X

Cavilha madeira 
6x30mm

Parafuso Chato 
4,0x14mm

Parafuso Chato 
4,5x40mm

P 8X

Tapa Furo Adesivo
papel 21mm

Suporte Plástico 
Prateleira 6x8mm

Calço Médio

c

c

c

c

A

A

A

A

P+A
5

H
+B

G
G

G

H+B

4X 8X

H

B

B

P+A

P+A
P+A

P+A
P+A

P+A
P+A

H
+B

H
+B

H
+B

4

3

1

2



4

11

DD DDDDDDD

D

D

D

D

D

D

D

D

D
BBBBBB

7

7

D 22X

Prego 10x10mm

B 6X

Parafuso Chato 
4,0x14mm

5



6

12

BE 8X4X

Parafuso Chato 
4,0x14mm

Dobradiça Metal
 35Ø

11

E

B

E

11
11

8

7



13

M
B

8

F
F

N

Use Parafuso F para fixar os módulos.

F 10XN 2X

M

Cantoneira  Metal
16x16mm

B

Parafuso Chato 
4,0X25mm

8X 16X

Parafuso Chato 
4,0x14mm

Puxador Corner 
Plástico

M+B

M+B

12

B

M+B
M+B

M+B M+B
M+B

M+B
M+B



14





PANELEIRO DUPLO 70CM
SOHO

1







4



5



6

D

E F G4X 16X 4X H

J K L2X 2X

N

2X

2X

Prego 10x10mm

Parafuso Chato 
4,0X25mm

Bucha Plástica
8mm

Suporte L metal
52x35x22mm

Capa Pástica Bege
55x35x25mm

PARAFUSO 6.0 X 50 MM 
Flangeado

M

Q 6X

V 48X

X 6X

Dobradiça Metal
 35Ø

Junção de Fundo 
12x12mm

Pé plástico cinza
145x42mm

Tapa Furo Adesivo
papel 18mm

4X8XT

20X

Fixador Rodape
PVC 42x38x16mm

R S

U

4X

Parafuso Chato
3,5x12mm

PARAFUSO CHATO 5.0 
X 50 MM  

4XA B C32X

Cavilha madeira 
6x30mm

Parafuso Chato 
4,5x40mm

W

Cantoneira  Metal
16x16mm

Calço MédioPuxador Corner Plástico

Parafuso Chato 
4,0x14mm

53X 66X

Parafuso Chato 
4,5x60mm

8X

4X

Parafuso Flangeado 
4,0x14mm

8X

Y Z7X 7X

Prego 12x12mm Sapata Plástica



1  14066001 BASE INFERIOR 1 700 480 15 3,38

2  14066004 LATERAL DIR INF 1 675 480 15 3,26

3  14066005 LATERAL ESQ INF 1 675 480 15 3,26

4  14066009 CHAPEU/PRATELEIRAS 5 670 295 15 1,99

5 14066012 VISTA FRONT/TRAS 2 670 80 15 0,54

6 14066006 RODAPÉ LAT 2 460 145 15 0,67

7 14066008 RODAPÉ FRONTAL 1 700 145 15 1,02

8  14066010 LATERAL DIR SUP 1 1268 295 15 3,76

9  14066011 LATERAL ESQ SUP 1 1268 295 15 3,76

10 14066007 TAMPO 1 700 500 27  

11 14066002 FUNDO 3 696 283 3 0,40

12 14066003 FUNDO DUPLO INF 2 696 319 3 0,46

13 Variação de Cor PORTA INFERIOR 2 682 341 15  

14 Variação de Cor PORTA SUP C/VIDRO 2 848 341 15  

PEÇAS COM VARIAÇÃO DE COR - VERSÃO MDF
 Nº

PEÇA
CÓDIGO FORNECEDOR (CORES)

DESCRIÇÃO
BRANCO GRAFITE - - - -

13 003898 - 5  003898 - 11     PORTA INFERIOR

14  003903 - 5   003903 - 11     PORTA SUP C/VIDRO

7



8

1

2
3

5

10

4

6
6

7

13 13

14

9
8

12

14
11

12

11

11

4

4

4

5



9

1

R

Pé plástico
145x45mm

R 4XU

PARAFUSO CHATO 
5.0 X 50 MM  

4X

R

U

U

A C

3

A

4XA C16X

Cavilha madeira 
6x30mm

Parafuso Chato 
4,5x40mm

R

R

U

U

A
A
A

A
A

A A

A A

C C
C

A

A A

5

5

4

2



10

4

9

A

G

8

4

4

4

10

3

A 16X 4X

Parafuso Chato 
4,5x40mm

G

Parafuso Chato 
4,5x60mm

A

A
A

A
A

A
A

G

G
G

A
A

A
A

A
A

A
A



11

4
H+B

H+B

H+B

W+B
W+B

W+B

W+B

W+B

W+B
W+B

W+B

H 8X

Calço Médio

B

Cantoneira  Metal
16x16mm

H+B

W

Parafuso Chato 
4,0x14mm

32X 8X

H+B
H+B

H+B H+B

H+B

H

B

B



12

5

D

D

D

D

D

DDDDDD

D

D

D

D

B B B B B

D+S D+S D+S D+S

D+S D+S D+S

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D
D D D D

D D D D

D+S

11

D

Prego 10x10mm Junção de Fundo 
12x12mm

20XS B

D+S

D+
S 

D+S D+S D+S D+S

D+S D+S

66X 5X

11

11

12

12

Parafuso Chato 
4,0x14mm



13

6

Q 6X X 6X

Fixador Rodape
PVC 40x42x16mm

Parafuso Flangeado 
4,0x14mm

7

Y Z7X 7X

Prego 12x12mm Sapata Plástica

Z+Y

Z+Y

Y

Z

Z+Y

Z+Y

15cm

15cm

6

6 66

7 7 7



8

14

J K L2X 2X2X

Bucha Plástica
8mm

Suporte L metal
52x35x22mm

PARAFUSO 6.0 X 50 
MM Flangeado

M

Parafuso Chato
3,5x12mm

K
J

J
N

M

N

L

Capa Pástica Bege
55x35x25mm

4X 2X



9

15

14

T+H

F+E
V

V

Puxador Corner 
Plástico

EF 4X16X

Dobradiça Metal
 26Ø

8XTB 16X

Parafuso Chato 
4,0x14mm

V 48X

Tapa Furo Adesivo
papel 18mm

Parafuso Chato 
4,0X25mm

F+E
F+EB

B

T

E

F

FF+E

T+H

Use Parafuso (F)para unir os módulos
Use Screw (F) to join the modules
Utilice Tornillo (F) para unir los módulos

14

T+H

V

V V

V V

V V

F+E

13 13

V
V
V

V V



16




